
 

令和６年度 三沢高等学校（全日制）「中学生体験入学」の開催について（ご案内） 
 
 
 
 初夏の候、貴職におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 
 さて、このたび中学３年生及びその保護者を対象とした本校の体験入学を下記の要領で開催いたします。
今年度は、熱中症対策ならびに本校の新校舎教室設備をご覧いただくために、学校説明等を普通教室で実施
することになりました。また、多くの中学３年生および保護者・引率教員の皆様に参加していただけるよう
午前・午後の二部制で計画いたしました。 
 つきましては、ご多用中のところ誠に恐縮ですが、貴校生徒及び引率教員等の参加について、格段のご配
慮を賜りますようお願いいたします。 
 
 

記 
 
１ 目 的  地域の中学３年生を対象に本校の概要を説明し、本校に対する理解を深めてもらう。 
 
２ 期 日    令和６年７月２３日（火） 午前の部  ９時００分～１１時３０分 
                    午後の部 １１時００分～１４時００分 
 
３ 場 所    三沢高等学校 管理・教室棟他 
 
４ 対象者    地域の中学３年生で、三沢高等学校への進学を希望している生徒及び保護者 
 
５ 日 程  

  

 

 

 

 

 

６ 学校説明について  
（１） 会  場  管理・教室棟３階および４階の普通教室（受付にてご案内します） 
（２） 次  第  ①教頭挨拶   

②日程説明・資料の確認 
             ③学校の概要説明 
             ④学校生活の紹介 
                   ⑤生徒による体験発表 
                   ⑥質疑応答         

 
７ 申込みについて 

「三沢高校（全日制）体験入学参加申込書」に必要事項を記入し、メールにて６月２１日（金）まで
に添付ファイルとして送信してください。申込書は本校のホームページ（https://www.misawa-h.as
n.ed.jp/）よりダウンロードできます。 

 
 
 
 
 

８ そ の 他   
（１） 午前・午後、どちらの部にお越しいただくかは、お申込みいただいた後で中学校毎にお知らせし

ます。参加人数、および本校からの距離で調整いたしますので、ご了承ください。 
（２） 当日は中学校毎に受付をお願いします。午後の部では、受付前に部活動見学をすることが可能で

す。なお、部活動見学は任意とさせていただきます。 
（３） ３年生が講習中ですので、管理・教室棟２階は立ち入り禁止となります。なお、階段や付近の廊

下はお静かにご通行ください。 
  （４） 参加者は内履き、外履きを入れる袋をご用意ください。 
  （５） 特別な配慮が必要な生徒がいる場合は事前にご連絡ください。 

午前の部 午後の部 

9:00～ 9:30 受付（玄関ホール） 11:00～12:00 部活動見学 

9:30～10:30 学校説明(3,4 階教室) 11:45～12:30 受付（玄関ホール） 

10:30～11:30 部活動見学 12:30～13:30 学校説明(3,4 階教室) 

10:30～11:00 
生徒会による質問コー
ナー（玄関ホール） 

13:30～14:00 
生徒会による質問コー
ナー（玄関ホール） 

申込みアドレス：misawa-h@asn.ed.jp    

問合せ先：青森県立三沢高等学校 教務部 体験入学担当係 

ＴＥＬ：０１７６－５３－２１６８ 


